КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ БИРИЛЮССКИЙ РАЙОН
МАТАЛАССКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

12.02.2024                                  с. Маталассы                                 № 38-120

О внесении изменений в решение Маталасского сельского Совета депутатов от 22.09.2023 № 34-104 «Об утверждении Положения о порядке управления и распоряжения муниципальной собственностью администрации Маталасского сельсовет

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании протеста прокуратуры, Маталасский сельский Совет депутатов  РЕШИЛ:
            1. Внести в решение Маталасского сельского Совета депутатов  от 22.09.2023 № 34-104 следующие изменения:
1.1 статью 25 Положения изложить в новой редакции «Статья 25. Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров»
        Порядок проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров, указанных в статьях 23 и 24 настоящего Положения, и перечень видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса
установлены  Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или) пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
[bookmark: _GoBack]2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Администрацию Маталасского сельсовета
          5. Решение   вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в общественно-политической газете «Новый путь».

 Председатель Маталасского сельского
Совета депутатов                                                         И.В.Голущенко

Глава Маталасского сельсовета                                           О.В.Протасова